De genitali foemine. De collo.
De iugulo & costa & tempore & alijs

inferioremq; dispositæ sunt. Itidemque priores posterioresq; atque etiam dextræ sinistræq; habentur: Cum ceterorum animalium genus uel omnino respectu eiusmodi careat uel confusius ita constet. Caput itaq; ceteris omnibus superiorè obtinet situm corporis sui ratione: At homo quoniam ut modo diximus: ad uniuersum orbis habitum institutus est: idcirco partem etiam istam habet respondētem parti sublimi uniuersi: caput ceruices & collum excipiūt. Tum pectus & dorsum: alterum prius: alterum posterius est. subiacent his uenter & lumbi genitalia & nates: mox femur & tibia: postremo pedes: crura uero ante flectunt eodem. s. quo & incedunt. pedis etiam pars mobilior eodem se flectit. Calx e tergo positus est. malleoli situm imitatur aurium. Quippe qui latera teneat imi cruris: quomodo aures iunctæ lateribus capitis habentur: brachia ex latere corporis sinistro dextroq; dependent atque se introspectunt: ita ut homini potissimum deuexa crurum & brachiorum: aduersa iter se sint. sensus autē partesque eorum sensorias: oculos dico nares linguam eodem scilicet priorem in partem spectantes habemus: At auditum eiusq; partem sensoriam id est aures: a latere eodem in orbe quo oculos distant oculi hominis sibi interuallo proportionem magnitudinis respectu ceterorum animalium minimo. Tactus et sensibus homini exquisitissimus. de inde gustus: reliquis superatur a multis: ita partes exteriores collocatæ: atq; dispositæ sunt: nominanturq; precipue & cognitæ per usum situmq; euidentiore habentur.

T uero interiores contra: sunt enim hominum in primis a incertæ atq; incognitæ. Quāobrem ad ceterorum animalium partes: quarum similes sint humanæ referentes: eas contemplari debemus. primum igitur cerebrum capitis priorem obtinet situm: non modo in homine uerū in ceteris etiam animalibus: quibus ea pars data est. omnibus autē in iis est: quæ sanguinem obtinet. & ob eam rem sanguinea appellatur: atq; etiam quæ mollia nomine speciali nuncupantur. Sed homo plurimum cerebri proportionem magnitudinis ac humidissimum habet: continent id membrandue: altera ossi adhaerens ualida: altera ipsum cerebrum attingens infirmior. Bipartitum omnium cerebrum est: postremumq; iugiter

quod cerebellum appellatur: quod certe & tactu et spene formam habet diuersam: pars uero posterior capitis inanis: Et caua omnibus est: prout in singulis magnitudine uariatur. Quibusdam enim caput grande: facies subiecta capiti parua: ut quæ rotunda sunt facie. Aliis caput paruum maxillæ longæ: uelut generi omnium iumentorum. Cerebrum omnibus priuatum sanguine est: nec uenam intra se ullam continet: & ad tactum frigidum per naturam est. Habet suo in medio plerisque omnibus cauum quoddam exiguum: membrana obhaerente uenosa: cunculariq; obducitur: osse postremo continetur tenuissimo infirmissimoque omnium capitis ossium: cui nomen occipiti. Meatus ab oculis terni ad cerebrum pertinent: ita ut maximi & mediores ad cerebellum tendant: minimi ipsum cerebrum adeant. Minimi ii sunt: qui propiores naribus oriuntur: maximi porro illi equi distant: nec usquam coire possunt: mediocres coeunt: quod precipue in genere piscium patet: & cerebro sunt ii propiores quæ magni: minimi perquam laxo inter se distant interuallo: & nunquam ob eam rem possunt coire. gula intra collum est ab angustia & longitudine nuncupata cui comes arteria iungitur: priorem obtinens situm: in omnibus iis quæ eam habere naturam placuerat. Habent autem omnia quibus pulmo est. Natura cartilaginis arteria constat: & sanguinis perquam exigui compos est uenulis complexa tenuibus quod ad superiora. i. oris habitum pertinet: e regione posita est foraminibus narium quæ in oris partem patescunt: unde fit ut quotiens iter bibendum humor retrahitur: effluat ex ore per nares. iungitur lingue postremæ: quæ lingua nominata est posita inter ea: quæ modo dixi foramina: uidelicet apta quæ per uices arterie foramentum: quod ad os spectat: operiat. Arteria altero sui extremo cum lingua ima coniungitur. altero ad pulmonis intercapedinem descendit: Tum in utranque finditur partem pulmonis. eam namque bipartitus pulmo omnium expetit. uerū in iis quæ animal generat: distinctio non eadem apparet minimeque in homine: Est propterea hominis pulmo simplicior: nec ita multifidus: ut nonnullorum animalium creatum est: nec leuis: sed inequabilis est: At in ouiparo genere ut auibus &